
Dissenser 
 
Iskanten 
 
linje 741 
 
Flertall: Anniken Huitfeldt, Marianne Sivertsen Næss, Tomas Norvoll, Tore Sandvik, 
Hanne Berit Brekken, Marte Mjøs Pedersen, Even Tronstad Sagebakken, Tone 
Berge Hansen, Tonje Enersen, Lise Selnes, Jon-Ivar Nygård, Eigil Knutsen, Are 
Tomasgard, Tom Kalsås 
 

• Holde fast på en nordlig grense for petroleumsvirksomhet fra og med 15 prosent 
isfrekvens og nordover i iskantsonen. Områdene sør for 15 prosent isfrekvens frem 
til åpent hav anses som et verdifullt område. All aktivitet, inklusive 
petroleumsaktivitet, må ta særlige hensyn til naturmangfoldet i tråd med oppdatert 
og best tilgjengelig kunnskap. Føre-var-prinsippet skal legges til grunn. 

 
 
Mindretall: Raymond Johansen, Cecilie Myrseth, Gaute Børstad Skjervø ønsker å 
erstatte kulepunktet over med følgende to kulepunkt: 
 

• SVO iskantsonen fastsettes i tråd med natur- og miljøfaglige råd ved 0,5 prosent 
isfrekvens. Det tillates ikke ny petroleumsvirksomhet innenfor denne sonen utover 
lisenser som allerede er tildelt. 

• For annen næringsvirksomhet enn petroleum stilles det strenge krav til helse, miljø 
og sikkerhet i tråd med områdets særlige sikkerhets- og miljømessige utfordringer. 
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Arbeiderpartiets mål er en atomvåpenfri verden. Dette målet nås først når land som har 
atomvåpen, forplikter seg til gjensidig nedrustning. Arbeiderpartiet vil at Norge skal 
engasjere seg sterkere i FN, NATO og bilateralt for atomnedrustning. Den internasjonale 
forbudstraktaten er et godt initiativ og bidrar til å øke stigma rundt atomvåpen. I dagens 
sikkerhetspolitiske situasjon er det ikke mulig for NATO-land som Norge å undertegne 
uten å redusere vår mulighet for innflytelse og beskyttelse. Det bør være et mål for Norge 
og andre NATO-land å underskrive atomvåpenforbudet. Norge bør invitere likesinnede 
land i og utenfor NATO til å samarbeide om nedrusting. 
 
 
 
Mindretall: Gaute Børstad Skjervø ønsker å erstatte avsnittet over med følgende 
tekst og legge til to kulepunkter: 

En atomvåpenfri verden 

Atomvåpen er et masseødeleggelsesvåpen som med sin fortsatte eksistens setter hele 
menneskeheten i fare. Å fortsette å satse på kjernefysisk avskrekking er en akutt og 
uakseptabel trussel mot liv på jorda. Fremgang på nedrustningsfeltet avhenger av at vi 
bygger en sterk norm mot atomvåpen. Å ta avstand fra atomvåpen og kjernefysisk 
avskrekking er en forutsetning for fremdrift i samtaler om nedrustning og avspenning. 

Ved å fortsette å stå utenfor FNs atomvåpenforbud vil Norge bare bidra til å legitimere 
atomvåpen som strategisk konsept. Arbeiderpartiet mener derfor at Norge bør bidra til å 
legge press på atomvåpenmaktene gjennom å slutte seg til FNs atomvåpenforbud. 

Arbeiderpartiet vil: 

o At Norge skal signere FN-traktaten som forbyr atomvåpen, og i påvente av 
dette ønske den velkommen og delta som observatør på statspartsmøtene 
til atomforbudstraktaten. 

o At Norge tar initiativ til samtaler om gjensidig og balansert nedrustning. 

 
 


